

De 5 Gaarde A/S

Årsrapport 2015

CVR-nr. 26529786

Generalforsamling afholdt
den 30. maj 2016


Mogens Madsen
Direktør



DE 5 GAARDE
CONSTANTINSBORG FRIJSENBORG
GYLLINGNÆS SCHACKENBORG WEDELLSBORG

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	De 5 Gaarde A/S Havnen 1 8700 Horsens
CVR-nr.	26529786
Stiftelsesdato	9. november 2001
Hjemsted	Horsens
Regnskabsår	1. januar 2015 - 31. december 2015
Bestyrelse	Troels Holch Povlsen, Formand Lensgreve Bendt Wedell HKH Prins Joachim
Direktion	Lensgreve Bendt Wedell
Revisor	ERNST & YOUNG Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25 8000 Århus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet omfatter handel med landbrugsprodukter.

Udviklingen i regnskabsåret

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2015 - 31. december 2015 udviser et resultat på kr. 308.182, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en balancesum på kr. 23.163.705, og en egenkapital på kr. 7.492.741.

Bestyrelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret solgt produkter fra selskabets respektive producenter efter jord-til-bord princippet, samt fungeret som handels- og indkøbsselskab for gårdene.

I regnskabsåret er der forberedt yderligere produkter til introduktion til detailhandlen samt udvalgte net- og specialbutikker.

Den forventede udvikling

Der lanceres fortsat nye produkter efter jord til bord princippet.

For 2016 forventes et resultat på samme niveau som for 2015.

Risici

Det vurderes, at selskabets producenter ikke påvirkes af risici udover branchens norm.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtrådt begivenheder, som vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2015	2014
Bruttofortjeneste/-tab		2.974.213	2.544.533
Personaleomkostninger	1	-2.412.994	-1.940.299
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-82.232	-70.575
Driftsresultat		478.987	533.659
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-24.743	0
Finansielle indtægter		4.929	793
Finansielle omkostninger		-62.379	-12.751
Resultat før skat		396.794	521.701
Skat af årets resultat	2	-88.612	-135.075
Årets resultat		308.182	386.626
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		308.182	386.626
		308.182	386.626

Balance 31. december 2015

	Note	2015	2014
Aktiver			
Software	3	46.750	79.750
Varemærker	4	79.549	11.040
Immaterielle anlægsaktiver		126.299	90.790
Driftsmidler	5	33.000	66.000
Materielle anlægsaktiver		33.000	66.000
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6, 7	55.257	80.000
Finansielle anlægsaktiver		55.257	80.000
Anlægsaktiver		214.556	236.790
Fremstillede varer og handelsvarer		1.046.139	923.840
Forudbetalinger for varer		0	14.058
Varebeholdninger		1.046.139	937.898
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.894.101	15.002.149
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		143.359	37.569
Tilgodehavende selskabsskat		17.462	358.899
Andre tilgodehavender		16.063	707.704
Periodeafgrænsningsposter		48.941	36.370
Udskudte skatteaktiver		12.314	0
Tilgodehavender		21.132.240	16.142.691
Likvide beholdninger		770.770	545.991
Omsætningsaktiver		22.949.149	17.626.580
Aktiver		23.163.705	17.863.370

Balance 31. december 2015

	Note	2015	2014
Passiver			
Aktiekapital		600.000	600.000
Overført resultat		6.892.741	6.584.559
Egenkapital	8	7.492.741	7.184.559
Hensættelser til udskudt skat		0	7.339
Hensatte forpligtelser		0	7.339
Gæld til banker		4.335.844	595.561
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.627.031	6.530.469
Gæld til associerede virksomheder		189.609	322.884
Anden gæld		3.518.480	3.222.558
Kortfristede gældsforpligtelser		15.670.964	10.671.472
Gældsforpligtelser		15.670.964	10.671.472
Passiver		23.163.705	17.863.370
Eventualforpligtelser	9		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	10		
Nærtstående parter	11		

Noter

	2015	2014
1. Personaleomkostninger		
Løn og gager	2.215.256	1.769.081
Pensioner	173.298	148.210
Andre udgifter til social sikring m.m.	24.440	23.008
	2.412.994	1.940.299
Gennemsnitligt antal beskæftigede	5	5
Der er ikke udbetalt vederlag til direktion og bestyrelse.		
2. Skat af årets resultat		
Skat, årets skattepl.indkomst	108.265	133.574
Udskudt skat	-19.653	1.501
Skat af årets resultat i alt	88.612	135.075
3. Software		
Kostpris primo	165.000	165.000
Kostpris ultimo	165.000	165.000
Af- og nedskrivninger primo	-85.250	-52.250
Årets afskrivninger	-33.000	-33.000
Af- og nedskrivninger ultimo	-118.250	-85.250
Regnskabsmæssig værdi ultimo	46.750	79.750
4. Varemærker		
Kostpris primo	89.894	89.894
Tilgang i årets løb	84.741	0
Kostpris ultimo	174.635	89.894
Af- og nedskrivninger primo	-78.854	-74.279
Årets afskrivninger	-16.232	-4.575
Af- og nedskrivninger ultimo	-95.086	-78.854
Regnskabsmæssig værdi ultimo	79.549	11.040

Noter

	2015	2014
5. Driftsmidler		
Kostpris primo	165.000	165.000
Kostpris ultimo	165.000	165.000
Af- og nedskrivninger primo	-99.000	-66.000
Årets afskrivninger	-33.000	-33.000
Af- og nedskrivninger ultimo	-132.000	-99.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	33.000	66.000

6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris primo	80.000	80.000
Kostpris ultimo	80.000	80.000
Opskrivninger primo	0	0
Årets resultat	-24.743	0
Opskrivninger ultimo	-24.743	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	55.257	80.000

7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder*Tilknyttede virksomheder*

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Nabogaarden ApS	Horsens	100,00	55.257	-24.743
			55.257	-24.743

Noter

8. Egenkapitalopgørelse

	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital primo	600.000	6.584.559	7.184.559
Årets overførte resultat		308.182	308.182
	600.000	6.892.741	7.492.741

Selskabets aktiekapital udgør kr. 600.000, fordelt i aktier på kr. 1.000 og multipla heraf.

Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

9. Eventualforpligtelser

Der er indgået erhvervslejekontrakt vedrørende leje af lokaler. Lejeforpligtelsen i uopsiglighedsperioden på 6 måneder udgør 141 t.dkk.

10. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

11. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapital:

Hans Kongelige Højhed Prins Joachim, Klampenborg, der er aktionær.

Vicus D5G ApS, Linen 62, 8450 Hammel, der er aktionær.

Gyllingnæs A/S, Gyllingnæsvej 80, 8300 Odder, der er aktionær.